[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 ноября 2013 г.                                                                                                              №820
Об утверждении перечня затрат,

учитываемых при расчете родительской платы

за присмотр и уход за ребенком в муниципальных

дошкольных образовательных организациях

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень затрат, учитываемых при расчете родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных образовательных организациях, связанные с процессом организации присмотра и ухода, а именно:

1.1. расходы на приобретение продуктов питания;

1.2. увеличение стоимости материальных запасов.

2. Определить, что при установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми не допускается включение в родительскую плату расходов на реализацию образовательной программы дошкольного образования, а также расходов на содержание недвижимого имущества муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования.

Расходы, связанные с оплатой услуг связи, транспортных услуг, прочих работ, услуг, расходов на увеличение стоимости основных средств, а также прочих расходов (включая оплату труда обслуживающего и технического персонала), связанных с созданием условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, являются расходными обязательствами муниципального района «Княжпогостский».
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года и подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя - начальника финансового управления администрации муниципального района «Княжпогостский» Хлюпину Н. А.

Руководитель администрации                                                                                В. И. Ивочкин

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»